

손익계산서[통합]

제 1(당)기 2023년 1월 01일부터 2023년 6월 30일 까지

부산-동래농협

(단위: 원)

계정과목	제 1(당)기		전 년 동 기	
	금 액		금 액	
I. 영업수익		32,820,974,185		20,636,754,208
(1) 신용사업영업수익		30,349,724,056		18,075,510,685
가. 이자수익		26,807,256,060		14,470,533,236
1. 예치금이자	5,141,798,226		1,804,781,275	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	21,663,879,900		12,664,241,687	
5. 매도가능증권이자				
6. 만기보유증권이자				
7. 기타이자수익	1,577,934		1,510,274	
나. 유가증권평가 및 처분이익				
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익				
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
다. 대출채권 평가 및 처분이익		135,913,644		528,867,990
1. 대손충당금환입액			120,000,000	
2. 대출채권매각이익	135,913,644		408,867,990	
라. 외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
마. 수수료수익		952,018,703		1,123,306,295
1. 수입수수료	675,563,736		827,981,316	
2. 전자금융수수료	276,454,967		295,324,979	
3. 기타수입수수료				
바. 배당금수익				
사. 기타영업수익		2,454,535,649		1,952,803,164
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 미사용한도충당금환입	50,000,000			
4. 기타충당부채환입	133,558,073		113,939,069	
5. 기타잡수익	1,364,630,135		974,286,213	
6. 신용카드수탁취급수수료	906,347,441		864,577,882	
아. 보험대리대출금이자				
(2) 경제사업영업수익		2,471,250,129		2,561,243,523
1. 상품매출액	2,469,237,114		2,559,769,181	
2. 생물자산매출액				
3. 제품매출액				
4. 수탁사업수수료	600,000		37,800	
5. 창고매출액				
6. 이용매출액				
7. 운송매출액				
8. 기타매출액				
9. 수수료수익	1,413,015		1,436,542	
10. 농작물보험수익				
(3) 공제사업영업수익				

계정과목	제 1(당)기		전 년 동 기	
	금 액		금 액	
1. 공제수익				
(4) 농작물보험사업영업수익				
1. 농작물보험수익				
II. 영업비용		21,713,144,773		9,807,315,490
(1) 신용사업영업비용		19,482,711,461		7,496,093,096
가. 이자비용		16,329,418,814		4,917,085,117
1. 예수금이자	16,198,981,745		4,861,603,140	
2. 차입금이자	23,561,799		14,778,337	
3. 기타이자비용	106,875,270		40,703,640	
나. 유가증권 평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				
5. (구)투자유가증권처분손실				
6. 매도가능증권손상차손				
7. 만기보유증권손상차손				
8. (구)투자유가증권감액손실				
다. 대출채권 평가 및 처분손실		641,105,519		620,000,000
1. 대손상각비	500,000,000		620,000,000	
2. 대출채권매각손실	141,105,519			
3. 보험관련 대손상각비				
라. 외환거래손실				
1. 외화환산손실				
2. 외환차손				
마. 수수료비용		207,394,358		134,247,314
1. 지급수수료	207,394,358		134,247,314	
바. 기타영업비용		2,304,792,770		1,824,760,665
1. 미사용한도충당금전입	50,000,000			
2. 기금출연금	198,943,902		178,543,453	
3. 신탁예치금처분손실				
4. 신탁예치금평가손실				
5. 기타충당부채전입액	240,322,794		198,559,839	
6. 기타잡비용	1,358,653,192		971,343,575	
7. 신용카드수탁취급비용	386,904,079		395,604,941	
8. 보험수탁취급비용	69,968,803		80,708,857	
9. 정책보험비용				
(2) 경제사업영업비용		2,230,433,312		2,311,222,394
1. 상품매출원가	2,230,433,312		2,311,222,394	
2. 생장물매출원가				
3. 제품매출원가				
4. 수탁가공원가				
5. 재고자산평가손실				
6. 농작물보험비용				
(3) 공제사업영업비용				
1. 공제비용				
(4) 농작물보험사업영업비용				
1. 농작물보험비용				
III. 판매비와관리비		7,824,884,517		7,592,565,366
1. 인건비	3,621,995,990		3,077,658,257	
2. 일반퇴직급여	737,675,146		627,773,327	
3. 특별퇴직급여				
4. 세금과공과	29,439,600		29,677,986	

계정과목	제 1(당)기		전 년 동 기	
	금 액		금 액	
5. 전산비용	297,681,430		267,977,057	
6. 대손상각비	50,194,745		36,589	
7. 감가상각비	146,419,829		172,333,573	
8. 무형자산상각비				
9. 판매경비	37,566,469		35,914,788	
10. 경비	2,903,911,308		3,381,193,789	
IV. 영업이익		3,282,944,895		3,236,873,352
(또는 영업손실)				
V. 교육지원사업수익		14,510,000		
VI. 교육지원사업비용		494,279,580		159,200,480
1. 영농지원사업비	148,857,930		97,694,720	
2. 영농지도사업비	1,984,210			
3. 생활지도사업비	20,901,160		13,405,490	
4. 교육사업비	645,000		226,670	
5. 홍보선전사업비	8,121,820		1,488,000	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	313,769,460		46,385,600	
VII. 영업외수익		662,381,318		500,222,970
1. 이자수익	30,954		736,787	
2. 배당금수익	431,944,117		279,287,736	
3. 임대료	102,509,092		113,069,997	
4. 단기매매증권처분이익(일반)				
5. 단기매매증권평가이익(일반)				
6. 외환차익(일반)				
7. 외화환산이익(일반)				
8. 지분법이익				
9. (구)투자유가증권처분이익(일반)				
10. (구)투자유가증권감액손실환입(일반)				
11. 비업무용자산처분이익				
12. 유형자산처분이익				
13. 퇴직예치금평가이익				
14. 판매장려금				
15. 카드사업수익				
16. 보조금수익				
17. 위약배상금수익				
18. 상각채권추심이익	26,594,814		43,799,552	
19. 대손충당금환입			158,387	
20. 원가차익				
21. 전기오류수정이익	66,345		540,600	
22. 일반사업채권매각이익				
23. 자산손상차손환입액				
24. 매도가능증권손상차손환입(일반)				
25. 만기보유증권손상차손환입(일반)				
26. 매도가능증권처분이익(일반)				
27. 만기보유증권처분이익(일반)				
28. 지분법적용투자주식처분이익				
29. 지분법적용투자주식손상차손환입				
30. 상각채권매각이익	9,980,524		26,865,730	
31. 자산수증이익				
32. 채무면제이익				
33. 보험금수익				

계정과목	제 1(당)기		전 년 동 기	
	금 액		금 액	
34. 공동사업배분수익				
35. 기타영업외수익	91,255,472		35,764,181	
36. 자산재평가손실환입				
VIII. 영업외비용		311,201,787		29,648,186
1. 이자비용				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손(일반)				
5. 외환환산손실(일반)				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실(일반)				
8. (구)투자유가증권처분손실(일반)				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	4,000		4,500	
11. 퇴직예치금평가손실				
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실	15,481			
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실	14,000			
18. 매도가능증권손상차손(일반)				
19. 만기보유증권손상차손(일반)				
20. 기부금				
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실(일반)				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실(일반)				
25. 지분법적용투자주식처분손실				
26. 지분법적용투자주식손상차손				
27. 재해손실				
28. 자산재평가손실				
29. 공동사업배분비용				
30. 기타영업외비용	311,168,306		29,643,686	
IX. 법인세비용차감전계속사업손익		3,154,354,846		3,548,247,656
(또는 법인세비용차감전계속사업손실)				
X. 계속사업손익법인세비용				-7
X I. 계속사업이익		3,154,354,846		3,548,247,663
(또는 계속사업손실)				
X II. 중단사업손익				
(법인세효과: xxx)				
X III. 당기순이익		3,154,354,846		3,548,247,663
(또는 당기순손실)				
X IV. 주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				